
 
Direção Geral 

Página 1 de 1 

 
EDITAL Nº 098/2019/CAV 

 
 
  
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS, no uso de suas 
atribuições e nos termos do art. 65, Regimento Geral da UDESC, e nos termos do art. 
42, Seção VI, do Estatuto da UDESC: 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Retificar o Edital nº 096/2019/CAV, que fixa normas para matrícula na Turma 
Especial da disciplina “Tópicos Especiais em Saúde Animal - Special Topics 
in Veterinary Clinical Pathology”, pertencente ao Programa de Pós-Graduação 
em Ciência Animal do CAV/UDESC. 

  
Art. 2º Estabelecer o cronograma de aulas conforme o seguinte período:  

  De 10/02/2020 a 11/02/2020 no período matutino das 08h30min às 
12h30min, no período vespertino das 14h às 18h e no período noturno 
das 19h às 23h; 

  No dia 12/02/2020 das 08h às 14h. 
  
Art. 3º Estabelecer que a carga horária da disciplina será de 30 horas. 
  
Art. 4º  Publique-se para conhecimento dos interessados. 
  
 
 
 

Lages, SC, 20 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral do CAV/UDESC 

 
 


